



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 7 ноября 2016 года № 606-П

г.Саратов

**О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан до 2020 года»**

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан до 2020 года», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 20 ноября 2013 года № 644-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области



В.В.Радаев

**Изменения,  
вносимые в государственную программу Саратовской области  
«Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан  
до 2020 года»**

1. По тексту государственной программы слова «бюджет Пенсионного фонда Российской Федерации (прогнозно)» заменить словами «государственные внебюджетные фонды и иные безвозмездные поступления целевой направленности (прогнозно)».

2. В позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы» паспорта государственной программы:

в абзаце первом цифры «125 500 786,8» заменить цифрами «125 360 208,1»;

в абзаце четвертом цифры «15 737 224,4» заменить цифрами «15 596 645,7»;

в абзаце девятом цифры «101 322 704,2» заменить цифрами «101 193 420,5»;

в абзаце двенадцатом цифры «12 407 160,0» заменить цифрами «12 277 876,3»;

в абзаце семнадцатом цифры «24 021 412,8» заменить цифрами «24 005 117,8»;

в абзаце двадцатом цифры «3 316 148,7» заменить цифрами «3 299 853,7»;

в абзаце тридцать восьмом цифры «90 582 771,2» заменить цифрами «90 510 679,3»;

в абзаце тридцать девятом цифры «32 610 945,7» заменить цифрами «32 553 581,1»;

в абзаце сороковом цифры «1 813 831,9» заменить цифрами «1 813 001,4»;

в абзаце сорок втором цифры «171 665,2» заменить цифрами «155 360,2»;

в абзаце сорок третьем цифры «261 575,1» заменить цифрами «267 588,4».

3. В части первой раздела 8 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «125 500 786,8» заменить цифрами «125 360 208,1»;

в абзаце четвертом цифры «15 737 224,4» заменить цифрами «15 596 645,7»;

в абзаце девятом цифры «101 322 704,2» заменить цифрами «101 193 420,5»;

в абзаце двенадцатом цифры «12 407 160,0» заменить цифрами «12 277 876,3»;

в абзаце семнадцатом цифры «24 021 412,8» заменить цифрами «24 005 117,8»;

в абзаце двадцатом цифры «3 316 148,7» заменить цифрами «3 299 853,7»;

в абзаце тридцать восьмом цифры «90 582 771,2» заменить цифрами «90 510 679,3»;

в абзаце тридцать девятом цифры «32 610 945,7» заменить цифрами «32 553 581,1»;

в абзаце сороковом цифры «1 813 831,9» заменить цифрами «1 813 001,4»;

в абзаце сорок втором цифры «171 665,2» заменить цифрами «155 360,2»;  
 в абзаце сорок третьем цифры «261 575,1» заменить цифрами «267 588,4».

4. В разделе 10 «Характеристика подпрограмм государственной программы»:  
 в подпрограмме 1 «Социальная поддержка граждан»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «90 582 771,2» заменить цифрами «90 510 679,3»;

в абзаце четвертом цифры «11 740 680,4» заменить цифрами «11 668 588,5»;

в абзаце девятом цифры «66 866 191,7» заменить цифрами «66 794 089,8»;

в абзаце двенадцатом цифры «8 510 331,6» заменить цифрами «8 438 229,7»;

в абзаце семнадцатом цифры «23 716 579,5» заменить цифрами «23 716 589,5»;

в абзаце двадцатом цифры «3 230 348,8» заменить цифрами «3 230 358,8»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «90 582 771,2» заменить цифрами «90 510 679,3»;

в абзаце четвертом цифры «11 740 680,4» заменить цифрами «11 668 588,5»;

в абзаце девятом цифры «66 866 191,7» заменить цифрами «66 794 089,8»;

в абзаце двенадцатом цифры «8 510 331,6» заменить цифрами «8 438 229,7»;

в абзаце семнадцатом цифры «23 716 579,5» заменить цифрами «23 716 589,5»;

в абзаце двадцатом цифры «3 230 348,8» заменить цифрами «3 230 358,8»;

в подпрограмме 2 «Социальное обслуживание граждан»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «32 610 945,7» заменить цифрами «32 553 581,1»;

в абзаце четвертом цифры «3 572 578,1» заменить цифрами «3 515 213,5»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «32 610 945,7» заменить цифрами «32 553 581,1»;

в абзаце четвертом цифры «3 572 578,1» заменить цифрами «3 515 213,5»;

в подпрограмме 3 «Развитие системы социальной защиты граждан»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «1 813 831,9» заменить цифрами «1 813 001,4»;

в абзаце четвертом цифры «386 351,6» заменить цифрами «385 521,1»;

в абзаце девятом цифры «1 651 876,4» заменить цифрами «1 651 045,9»;

в абзаце двенадцатом цифры «316 856,7» заменить цифрами «316 026,2»;

в разделе 6 «Характеристика ведомственных целевых программ и основных мероприятий подпрограммы»:

дополнить частями двадцать четвертой – двадцать шестой следующего содержания:

«Основное мероприятие 3.12 «Приобретение в государственную собственность области нежилых помещений по адресу: Саратовская область, г.Калининск, ул.Заводская, д.25».

В рамках указанного мероприятия предусмотрено приобретение в государственную собственность области нежилых помещений общей площадью 601,1 кв. м, которые расположены по адресу: Саратовская область, г.Калининск, ул.Заводская, д.25, а также определение рыночной стоимости объекта.

Перечень инвестиционных проектов подпрограммы приведен в приложении № 9 к государственной программе.»;

часть двадцать четвертую считать частью двадцать седьмой;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «1 813 831,9» заменить цифрами «1 813 001,4»;

в абзаце четвертом цифры «386 351,6» заменить цифрами «385 521,1»;

в абзаце девятом цифры «1 651 876,4» заменить цифрами «1 651 045,9»;

в абзаце двенадцатом цифры «316 856,7» заменить цифрами «316 026,2»;

в подпрограмме 5 «Развитие институтов гражданского общества и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Саратовской области»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «171 665,2» заменить цифрами «155 360,2»;

в абзаце четвертом цифры «19 273,6» заменить цифрами «2 968,6»;

в абзаце семнадцатом цифры «146 993,0» заменить цифрами «130 688,0»;

в абзаце двадцатом цифры «16 305,0» заменить цифрами «0,0»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «171 665,2» заменить цифрами «155 360,2»;

в абзаце четвертом цифры «19 273,6» заменить цифрами «2 968,6»;

в абзаце семнадцатом цифры «146 993,0» заменить цифрами «130 688,0»;

в абзаце двадцатом цифры «16 305,0» заменить цифрами «0,0»;

в подпрограмме 6 «Социальная программа Саратовской области, связанная с укреплением материально-технической базы учреждений социального обслуживания населения, оказанием адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, являющимся получателями страховых пенсий по старости и по инвалидности, и обучением компьютерной грамотности неработающих пенсионеров»:

в паспорте подпрограммы:

в позиции «Целевые показатели подпрограммы:»

в абзаце первом цифры «739» заменить цифрами «871»;

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «261 575,1» заменить цифрами «267 588,4»;

в абзаце четвертом цифры «14 881,6» заменить цифрами «20 894,9»;

в абзаце пятом цифры «126 956,5» заменить цифрами «127 969,8»;

в абзаце восьмом цифры «3 583,9» заменить цифрами «4 597,2»;

в абзаце девятом цифры «134 618,6» заменить цифрами «139 618,6»;

в абзаце двенадцатом цифры «11 297,7» заменить цифрами «16 297,7»;  
в абзаце втором части четвертой раздела 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков реализации подпрограммы» цифры «739» заменить цифрами «871»;

в части четвертой раздела 6 «Характеристика ведомственных целевых программ и основных мероприятий подпрограммы»:

абзацы шестой-седьмой изложить в следующей редакции:

«государственное автономное учреждение Саратовской области «Хвалынский дом-интернат для престарелых и инвалидов» (в 2014 году: ремонт прачки; в 2016 году: ремонт помещений в р.п.Возрождение);

государственное автономное учреждение Саратовской области «Черкасский психоневрологический интернат» (в 2014 году: ремонт корпуса в с.Спасское – ремонт фасада, входной группы, отмостка, отделочные работы жилых помещений; в 2016 году: ремонт котельной и помещений банного комплекса);»;

абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:

«государственное автономное учреждение Саратовской области «Энгельсский дом-интернат для престарелых и инвалидов» (в 2016 году: ремонт кровли и помещений).»;

в части второй раздела 7 «Информация об участии в реализации подпрограммы органов местного самоуправления муниципальных образований области, государственных и муниципальных унитарных предприятий, акционерных обществ с государственным участием, общественных, научных и иных организаций, а также внебюджетных фондов Российской Федерации» слова «учреждений социального обслуживания населения и оказанием адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, являющимся получателями трудовых пенсий по старости и по инвалидности» заменить словами «организаций социального обслуживания населения, оказанием адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, являющимся получателями страховых пенсий по старости и по инвалидности, и обучением компьютерной грамотности неработающих пенсионеров»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «261 575,1» заменить цифрами «267 588,4»;

в абзаце четвертом цифры «14 881,6» заменить цифрами «20 894,9»;

в абзаце пятом цифры «126 956,5» заменить цифрами «127 969,8»;

в абзаце восьмом цифры «3 583,9» заменить цифрами «4 597,2»;

в абзаце девятом цифры «134 618,6» заменить цифрами «139 618,6»;

в абзаце двенадцатом цифры «11 297,7» заменить цифрами «16 297,7».

5. В графе 8 пункта 6.1 таблицы «Сведения о целевых показателях государственной программы Саратовской области «Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан до 2020 года» приложения № 1 к государственной программе цифры «739» заменить цифрами «871».

6. В таблице «Перечень основных мероприятий государственной программы Саратовской области «Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан до 2020 года» приложения № 3 к государственной программе:

в разделе «Подпрограмма 3 «Развитие системы социальной защиты граждан»:  
дополнить пунктом 36 следующего содержания:

«36.	Основное мероприятие 3.12 «Приобретение в государственную собственность области нежилых помещений по адресу: Саратовская область, г.Калининск, ул.Заводская, д.25»	министерство социального развития области	2016	2016	укрепление материально-технической базы учреждений социальной защиты населения	материально-техническая база учреждений социальной защиты населения остается на прежнем уровне	пункт 3.2»;
------	--	---	------	------	--	--	-------------

пункты 36-63 считать соответственно пунктами 37-64.

7. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан до 2020 года» приложения № 4 к государственной программе:

графу вторую строки первой изложить в следующей редакции:

«Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник государственной программы (соисполнитель подпрограммы), плательщик (далее – исполнитель)»;

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан до 2020 года»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «125 500 786,8» заменить цифрами «125 360 208,1»;

в графе 7 цифры «15 737 224,4» заменить цифрами «15 596 645,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «101 322 704,2» заменить цифрами «101 193 420,5»;

в графе 7 цифры «12 407 160,0» заменить цифрами «12 277 876,3»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «24 021 412,8» заменить цифрами «24 005 117,8»;

в графе 7 цифры «3 316 148,7» заменить цифрами «3 299 853,7»;

в строке «государственные внебюджетные фонды и иные безвозмездные поступления целевой направленности (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «134 618,6» заменить цифрами «139 618,6»;

в графе 7 цифры «11 297,7» заменить цифрами «16 297,7»;

в позиции «министерство социального развития области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «118 949 792,1» заменить цифрами «118 830 415,4»;

в графе 7 цифры «14 849 841,9» заменить цифрами «14 730 465,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «95 062 365,7» заменить цифрами «94 937 979,0»;

в графе 7 цифры «11 539 682,4» заменить цифрами «11 415 295,7»;  
в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:  
в графе 4 цифры «23 839 527,2» заменить цифрами «23 839 537,2»;  
в графе 7 цифры «3 299 843,7» заменить цифрами «3 299 853,7»;  
в строке «государственные внебюджетные фонды и иные безвозмездные поступления целевой направленности (прогнозно)»:  
в графе 4 цифры «47 899,2» заменить цифрами «52 899,2»;  
в графе 7 цифры «10 315,8» заменить цифрами «15 315,8»;  
в позиции «министерство образования области»:  
в строке «всего»:  
в графе 4 цифры «465 274,9» заменить цифрами «460 774,9»;  
в графе 7 цифры «69 585,0» заменить цифрами «65 085,0»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе 4 цифры «447 365,1» заменить цифрами «442 865,1»;  
в графе 7 цифры «68 603,1» заменить цифрами «64 103,1»;  
в позиции «управление делами Правительства области»:  
в строке «всего»:  
в графе 4 цифры «173 749,2» заменить цифрами «157 444,2»;  
в графе 7 цифры «16 835,6» заменить цифрами «530,6»;  
в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:  
в графе 4 цифры «147 231,0» заменить цифрами «130 926,0»;  
в графе 7 цифры «16 305,0» заменить цифрами «0,0»;  
в позиции «комитет капитального строительства области»:  
в строке «всего»:  
в графе 4 цифры «184 029,9» заменить цифрами «183 632,9»;  
в графе 7 цифры «503,5» заменить цифрами «106,5»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе 4 цифры «99 239,8» заменить цифрами «98 842,8»;  
в графе 7 цифры «503,5» заменить цифрами «106,5»;  
в позиции «Подпрограмма 1 «Социальная поддержка граждан»»:  
в строке «всего»:  
в графе 4 цифры «90 582 771,2» заменить цифрами «90 510 679,3»;  
в графе 7 цифры «11 740 680,4» заменить цифрами «11 668 588,5»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе 4 цифры «66 866 191,7» заменить цифрами «66 794 089,8»;  
в графе 7 цифры «8 510 331,6» заменить цифрами «8 438 229,7»;  
в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:  
в графе 4 цифры «23 716 579,5» заменить цифрами «23 716 589,5»;  
в графе 7 цифры «3 230 348,8» заменить цифрами «3 230 358,8»;  
в позиции «министерство социального развития области»:  
в строке «всего»:  
в графе 4 цифры «85 023 963,8» заменить цифрами «84 951 871,9»;  
в графе 7 цифры «10 966 299,9» заменить цифрами «10 894 208,0»;  
в строке «областной бюджет»:

- в графе 4 цифры «61 322 562,8» заменить цифрами «61 250 460,9»;  
в графе 7 цифры «7 735 951,1» заменить цифрами «7 663 849,2»;  
в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:  
в графе 4 цифры «23 701 401,0» заменить цифрами «23 701 411,0»;  
в графе 7 цифры «3 230 348,8» заменить цифрами «3 230 358,8»;  
в позиции «Основное мероприятие 1.2 «Региональные доплаты к пенсии, дополнительное пенсионное обеспечение»:  
в строке «всего»:  
в графе 4 цифры «1 649 721,2» заменить цифрами «1 655 629,4»;  
в графе 7 цифры «209 221,6» заменить цифрами «215 129,8»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе 4 цифры «1 649 721,2» заменить цифрами «1 655 629,4»;  
в графе 7 цифры «209 221,6» заменить цифрами «215 129,8»;  
в позиции «Основное мероприятие 1.3 «Социальные выплаты отдельным категориям граждан на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»:  
в строке «всего»:  
в графе 4 цифры «31 774 087,4» заменить цифрами «31 776 103,5»;  
в графе 7 цифры «3 226 643,5» заменить цифрами «3 228 659,6»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе 4 цифры «31 774 087,4» заменить цифрами «31 776 103,5»;  
в графе 7 цифры «3 226 643,5» заменить цифрами «3 228 659,6»;  
в позиции «Основное мероприятие 1.5 «Социальная поддержка многодетных семей»:  
в строке «всего»:  
в графе 4 цифры «354 428,0» заменить цифрами «365 936,0»;  
в графе 7 цифры «47 663,0» заменить цифрами «59 171,0»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе 4 цифры «354 428,0» заменить цифрами «365 936,0»;  
в графе 7 цифры «47 663,0» заменить цифрами «59 171,0»;  
в позиции «Основное мероприятие 1.6 «Меры социальной поддержки отдельных категорий граждан в Саратовской области»:  
в строке «всего»:  
в графе 4 цифры «13 675 134,8» заменить цифрами «13 568 414,1»;  
в графе 7 цифры «2 310 409,9» заменить цифрами «2 203 689,2»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе 4 цифры «13 675 134,8» заменить цифрами «13 568 414,1»;  
в графе 7 цифры «2 310 409,9» заменить цифрами «2 203 689,2»;  
в позиции «Основное мероприятие 1.12 «Меры социальной поддержки семей и детей»:  
в строке «всего»:  
в графе 4 цифры «9 916 815,5» заменить цифрами «9 932 002,0»;  
в графе 7 цифры «1 387 605,7» заменить цифрами «1 402 792,2»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе 4 цифры «9 916 815,5» заменить цифрами «9 932 002,0»;



в графе 7 цифры «1 387 605,7» заменить цифрами «1 402 792,2»;  
 в позиции «Основное мероприятие 1.14 «Единовременные денежные компенсации реабилитированным лицам»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «10,0» заменить цифрами «20,0»;

в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «10,0»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «10,0» заменить цифрами «20,0»;

в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «10,0»;

в позиции «Подпрограмма 2 «Социальное обслуживание граждан»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «32 610 945,7» заменить цифрами «32 553 581,1»;

в графе 7 цифры «3 572 578,1» заменить цифрами «3 515 213,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «32 610 945,7» заменить цифрами «32 553 581,1»;

в графе 7 цифры «3 572 578,1» заменить цифрами «3 515 213,5»;

в позиции «Основное мероприятие 2.1 «Оказание государственных услуг населению учреждениями социальной защиты»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «32 610 945,7» заменить цифрами «32 553 581,1»;

в графе 7 цифры «3 572 578,1» заменить цифрами «3 515 213,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «32 610 945,7» заменить цифрами «32 553 581,1»;

в графе 7 цифры «3 572 578,1» заменить цифрами «3 515 213,5»;

в позиции «Подпрограмма 3 «Развитие системы социальной защиты граждан»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «1 813 831,9» заменить цифрами «1 813 001,4»;

в графе 7 цифры «386 351,6» заменить цифрами «385 521,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «1 651 876,4» заменить цифрами «1 651 045,9»;

в графе 7 цифры «316 856,7» заменить цифрами «316 026,2»;

в позиции «министерство социального развития области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «1 200 425,3» заменить цифрами «1 204 094,8»;

в графе 7 цифры «294 385,5» заменить цифрами «298 055,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «1 062 299,1» заменить цифрами «1 065 968,6»;

в графе 7 цифры «224 890,6» заменить цифрами «228 560,1»;

в позиции «министерство образования области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «447 870,0» заменить цифрами «443 370,0»;

в графе 7 цифры «68 326,2» заменить цифрами «63 826,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «446 140,8» заменить цифрами «441 640,8»;

в графе 7 цифры «68 326,2» заменить цифрами «63 826,2»;  
в позиции «Основное мероприятие 3.2 «Проведение социально значимых мероприятий»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «227 431,0» заменить цифрами «222 931,0»;

в графе 7 цифры «31 611,5» заменить цифрами «27 111,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «227 431,0» заменить цифрами «222 931,0»;

в графе 7 цифры «31 611,5» заменить цифрами «27 111,5»;

в позиции «министерство образования области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «30 600,0» заменить цифрами «26 100,0»;

в графе 7 цифры «4 500,0» заменить цифрами «0,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «30 600,0» заменить цифрами «26 100,0»;

в графе 7 цифры «4 500,0» заменить цифрами «0,0»;

в позиции «Основное мероприятие 3.11 «Укрепление материально-технической базы и благоустройство территорий государственных учреждений социальной защиты населения»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «45 471,0» заменить цифрами «46 820,0»;

в графе 7 цифры «45 471,0» заменить цифрами «46 820,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «45 471,0» заменить цифрами «46 820,0»;

в графе 7 цифры «45 471,0» заменить цифрами «46 820,0»;

дополнить позицией «Основное мероприятие 3.12 «Приобретение в государственную собственность области нежилых помещений по адресу: Саратовская область, г.Калининск, ул.Заводская, д.25» следующего содержания:

«Основное мероприятие 3.12 «Приобретение в государственную собственность области нежилых помещений по адресу: Саратовская область, г.Калининск, ул.Заводская, д.25»	министерство социального развития области	всего	2 320,5	0,0	0,0	2 320,5	0,0	0,0	0,0	0,0
		областной бюджет	2 320,5	0,0	0,0	2 320,5	0,0	0,0	0,0	0,0
		федеральный бюджет (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		местные бюджеты (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		внебюджетные источники (прогнозно)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0»;

в позиции «Подпрограмма 5 «Развитие институтов гражданского общества и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «171 665,2» заменить цифрами «155 360,2»;

в графе 7 цифры «19 273,6» заменить цифрами «2 968,6»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «146 993,0» заменить цифрами «130 688,0»;  
в графе 7 цифры «16 305,0» заменить цифрами «0,0»;  
в позиции «управление делами Правительства области»:  
в строке «всего»:  
в графе 4 цифры «153 729,2» заменить цифрами «137 424,2»;  
в графе 7 цифры «16 655,6» заменить цифрами «350,6»;  
в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:  
в графе 4 цифры «146 993,0» заменить цифрами «130 688,0»;  
в графе 7 цифры «16 305,0» заменить цифрами «0,0»;  
в позиции «Основное мероприятие 5.1 «Мероприятия по поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций, связанных с реализацией общественно полезных (социальных) проектов»:  
в строке «всего»:  
в графе 4 цифры «166 962,2» заменить цифрами «150 657,2»;  
в графе 7 цифры «18 588,6» заменить цифрами «2 283,6»;  
в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:  
в графе 4 цифры «146 993,0» заменить цифрами «130 688,0»;  
в графе 7 цифры «16 305,0» заменить цифрами «0,0»;  
в позиции «Подпрограмма 6 «Социальная программа Саратовской области, связанная с укреплением материально-технической базы учреждений социального обслуживания населения, оказанием адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, являющимся получателями страховых пенсий по старости и по инвалидности, и обучением компьютерной грамотности неработающих пенсионеров»:  
в строке «всего»:  
в графе 4 цифры «261 575,1» заменить цифрами «267 588,4»;  
в графе 7 цифры «14 881,6» заменить цифрами «20 894,9»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе 4 цифры «126 956,5» заменить цифрами «127 969,8»;  
в графе 7 цифры «3 583,9» заменить цифрами «4 597,2»;  
в строке «государственные внебюджетные фонды и иные безвозмездные поступления целевой направленности (прогнозно)»:  
в графе 4 цифры «134 618,6» заменить цифрами «139 618,6»;  
в графе 7 цифры «11 297,7» заменить цифрами «16 297,7»;  
в позиции «министерство социального развития области, государственное учреждение – отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Саратовской области (по согласованию)»:  
в строке «всего»:  
в графе 4 цифры «88 443,9» заменить цифрами «94 854,2»;  
в графе 7 цифры «13 225,4» заменить цифрами «19 635,7»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе 4 цифры «40 544,7» заменить цифрами «41 955,0»;  
в графе 7 цифры «2 909,6» заменить цифрами «4 319,9»;

в строке «государственные внебюджетные фонды и иные безвозмездные поступления целевой направленности (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «47 899,2» заменить цифрами «52 899,2»;

в графе 7 цифры «10 315,8» заменить цифрами «15 315,8»;

в позиции «комитет капитального строительства области, государственное учреждение – отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Саратовской области (по согласованию)»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «169 977,6» заменить цифрами «169 580,6»;

в графе 7 цифры «397,4» заменить цифрами «0,4»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «85 187,5» заменить цифрами «84 790,5»;

в графе 7 цифры «397,4» заменить цифрами «0,4»;

в позиции «Основное мероприятие 6.1 «Проведение капитального ремонта учреждений социального обслуживания населения области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «76 464,6» заменить цифрами «82 874,9»;

в графе 7 цифры «13 225,4» заменить цифрами «19 635,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «34 529,2» заменить цифрами «35 939,5»;

в графе 7 цифры «2 909,6» заменить цифрами «4 319,9»;

в строке «государственные внебюджетные фонды и иные безвозмездные поступления целевой направленности (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «41 935,4» заменить цифрами «46 935,4»;

в графе 7 цифры «10 315,8» заменить цифрами «15 315,8»;

в позиции «Основное мероприятие 6.6 «Строительство спальных корпусов с инженерными коммуникациями для государственного автономного учреждения Саратовской области «Центр реабилитации «Пещера Монаха». Хвалынский район, пос.Санаторий «Черемшаны-1»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «100 397,4» заменить цифрами «100 000,4»;

в графе 7 цифры «397,4» заменить цифрами «0,4»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «50 397,4» заменить цифрами «50 000,4»;

в графе 7 цифры «397,4» заменить цифрами «0,4».

8. Таблицу «Сводные показатели прогнозного объема выполнения государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физических заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнения работ) по подпрограмме «Социальное обслуживание граждан» приложения № 5 к государственной программе изложить в следующей редакции:

**«Сводные показатели  
прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями  
государственных заданий на оказание физических и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнения работ)  
по подпрограмме «Социальное обслуживание граждан»**

Наименование государственной услуги (работы), показатели объема государственной услуги (работы), основного мероприятия	Прогнозный объем оказания государственных услуг (единиц), результатов выполнения работ										Объем финансового обеспечения государственных заданий (тыс. рублей)										
	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2014 год всего	2015 год всего	2016 год всего	2017 год всего	2018 год всего	2019 год всего	2020 год всего	2014 год в том числе за счет целевых средств	2015 год в том числе за счет целевых средств	2016 год в том числе за счет целевых средств	2017 год в том числе за счет целевых средств	2018 год в том числе за счет целевых средств	2019 год в том числе за счет целевых средств	2020 год в том числе за счет целевых средств
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22
Наименование государственной услуги (работы) – «Социальное обслуживание граждан пожилого возраста, инвалидов, семей с детьми и гражданами, находящимися в трудной жизненной ситуации, в учреждениях социального обслуживания населения»																					
Единицы измерения объема государственной услуги – койко-день/1 услуга	13 459 172	29 799 544	30 126 051	13 807 226	13 807 226	13 807 226	13 807 226	2 300 571,2	2 466 418,0	2 416 043,7	3 170 866,1	3 400 737,1	3 885 203,3	4 039 285,5							
Общий объем государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе:																					
в рамках основного мероприятия 2.1 «Оказание государственных и социальных услуг населению учреждениями социальной защиты»	13 459 172	29 799 544	30 126 051	13 807 226	13 807 226	13 807 226	13 807 226	2 300 571,2	2 466 418,0	2 416 043,7	3 170 866,1	3 400 737,1	3 885 203,3	4 039 285,5							

Наименование государственной услуги (работы) – «Социальное обслуживание инвалидов в детско-попешеской спортивно-адаптивной школе инвалидов»															
Единицы измерения объема государственной услуги – 1 услуга															
Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе:	136 000	80 539								64 482,2	67 273,2				
в рамках основного мероприятия 2.1 «Оказание государственных и социальных услуг населению учреждениями социальной защиты»	136 000	80 539								64 482,2	67 273,2				
Наименование государственной услуги (работы) – «Социальное обслуживание граждан пожилого возраста, инвалидов, семей с несовершеннолетними детьми и гражданами, находящимися в трудной жизненной ситуации, в центрах социальной защиты населения»															
Единицы измерения объема государственной услуги – 1 услуга															
Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе:	15 952 113	12 567 718	19 978 571	15 952 113	15 952 113	15 952 113	15 952 113	15 952 113	15 952 113	1 103 339,9	1 216 130,6	1 412 209,2	1 788 468,8	1 868 482,8	
в рамках основного мероприятия 2.1 «Оказание государственных и социальных услуг населению учреждениями социальной защиты»	15 952 113	12 567 718	19 978 571	15 952 113	15 952 113	15 952 113	15 952 113	15 952 113	15 952 113	1 103 339,9	1 216 130,6	1 412 209,2	1 788 468,8	1 868 482,8	
Наименование государственной услуги (работы) – «Социальное обслуживание граждан в виде предоставления мер социальной поддержки населения»															
Единицы измерения объема государственной услуги – 1 услуга															
Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего, в том числе:	9 710 785	9 494 064								236 300,2	265 355,8				
в рамках основного мероприятия 2.1 «Оказание государственных и социальных услуг населению учреждениями социальной защиты»	9 710 785	9 494 064								236 300,2	265 355,8				
Итого по услугам (работам):	39 258 070	51 941 865	50 104 622	29 759 339	29 759 339	29 759 339	29 759 339	29 759 339	29 759 339	3 704 693,5	4 015 177,6	3 410 387,9	4 504 807,4	5 673 672,1	5 907 768,3







10. Дополнить приложением № 9 к государственной программе следующего содержания:

«Приложение № 9

к государственной программе Саратовской области  
«Социальная поддержка и социальное обслуживание  
граждан до 2020 года»

**Перечень  
инвестиционных проектов государственной программы  
«Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан до 2020 года»**

Наименование инвестиционного проекта, годы	Форма собственности	Наименование застройщика или заказчика (заказчика застройщика)	Сметная/рыночная стоимость объекта, (стоимость ПСД), тыс. рублей	Год ввода в эксплуатацию/приобретения (срок разработки ПСД)	Мощность объекта	Финансовое обеспечение, тыс. рублей				Степень готовности объекта	
						областной бюджет	федеральный бюджет (прогнозно)	местные бюджеты (прогнозно)	внебюджетные источники (прогнозно)		государственные внебюджетные фонды и иные безвозмездные поступления целевых средств (прогнозно)
<b>Подпрограмма 3 «Развитие системы социальной защиты граждан»</b>											
<b>Основное мероприятие 3.12 «Приобретение в государственную собственность области нежилых помещений по адресу: Саратовская область, г.Калининск, ул.Заводская, д.25»</b>											
Приобретение в государственную собственность области нежилых помещений по адресу: Саратовская область, г.Калининск, ул.Заводская, д.25 (2016 год)	областная	министерство социального развития области	2 320,5	2016	-	2 320,5	0,0	0,0	0,0	0,0	- ».